UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

1ª RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO Nº 003/2025/COREME

CLASSIFICADOS PARA A FASE 2 DO EDITAL Nº 160/2025

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM GASTROENTEROLOGIA

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Faculdade de Medicina (FAMED) da Universidade Federal
de Pelotas (UFPel), no uso de suas atribuições, RETIFICA a Convocação nº 003/2023/COREME em seu item
“3. DATA, LOCAL E HORÁRIO DA FASE 2”, especificamente no item 3.1.

Onde se lê:

3.1 A Fase 2 do Processo Seletivo acontecerá no dia 15 de janeiro de 2026, às 8h, no Auditório do Hospital
Escola da UFPel, localizado na Rua Professor Doutor Araújo, n° 433, Centro, Pelotas/RS.

Leia-se:

3.1 A Fase 2 do Processo Seletivo acontecerá no dia 16 de janeiro de 2026, às 8h, no Auditório do Hospital
Escola da UFPel, localizado na Rua Professor Doutor Araújo, n° 433, Centro, Pelotas/RS.

Pelotas, 05 de janeiro de 2026.